PORTARIA Nº 003/2023

Designa  a  Comissão  Examinadora  do
Processo  Seletivo  para  ingresso  de  alunos
regulares no Programa de Pós-graduação em
Museologia com ingresso no semestre letivo
de 2024.1.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Museologia da Universidade Federal da Bahia,
no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art.  1  –  Designar  os  professores  Drª.  Rita  de  Cássia  Maia  da  Silva  (PPGMUSEU/UFBA  –
Representante da linha 2), Drª. Mariela Brazón Hernandéz (PPGMUSEU/UFBA – Prepresentante
da linha 1) e Drª. Maria das Graças de Souza Teixeira (PPGMUSEU/UFBA – Representante da
Linha 2) para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão Examinadora do processo
para  ingresso  de  alunos  regulares  no Programa  de  Pós-graduação  em Museologia  em 2024.1,
conforme Edital  nº 03/2023, publicado na página eletrônica do Programa de Pós-Graduação em
Museologia da Universidade Federal da Bahia e no portal de Processos Seletivos SIGAA, em julho
de 2023.

Atenciosamente,

Profº Dr. José Cláudio Alves de Oliveira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Museologia/PPGMUSEU/UFBA

		2023-08-11T09:12:58-0300